令和７年５月 斐伊川水系大規模氾濫時の減災対策協議会

令和７年５月 斐伊川水系中海沿岸の大規模水害に関する減災対策協議会

令和７年５月 斐伊川流域治水協議会

議事概要

１．日時：令和７年５月２９日（木）１０：００～１１：００

２．場所：島根県民会館 ３F 大会議室（※Web会議システム併用）

３．出席者（協議会構成員）：別紙出席者名簿の通り

４．議事

  （１）幹事会の報告について

  （２）「斐伊川流域の減災に係る取組方針」及び「斐伊川水系中海沿岸の減災に係る取組

方針」、「流域治水対策メニュー」に基づく取組の進捗状況の確認及び取組の実施予

定について

（３）流域治水の自分事化に向けた取り組み計画のフォローアップ及び令和７年度取組

計画

５．議事結果

各機関が実施した「斐伊川流域の減災に係る取組方針」、「斐伊川水系中海沿岸の減災

に係る取組方針」及び「流域治水対策メニュー」に基づく取組の令和６年度の進捗状況及

び令和７年度の実施予定について報告し、協議会委員の賛同を頂いた。

以 上